Протокол заседания № 2/19

н а б л ю д а т е л ь н о г о  с о в е т а

М А Д О У  -  д е т с к о г о  с а д а  № 3  « Т р е ть е  к о р о л е в с т в о »

З а с е д а н и е  п р о в о д и т с я  п о  и н и ц и а т и в е  м у н и ц и п а л ь н о г о  ав т о н о м н о г о  д о ш к о л ь н о г о

о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  -  д е т с к о г о  с а д а  №  3 « Т р е ть е  к о р о л е в с т в о »  в  с о о т в е т с т в и и  с

Р а с п о р я ж е н и е м  о т  2 7 .1 2 .2 0 1 6  №  3 9 3 -р  Г л а в ы  Г О  С р е д н е у р а л ь с к  «О  со з д а н и и

н а б л ю д а т е л ь н о г о  с о в е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  а в т о н о м н о г о  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а т е л ь н о г о

у ч р е ж д е н и я  -  д е т с к о г о  с а д а  №  3 « Т р е т ь е  к о р о л е в с т в о » , Р а с п о р я ж е н и е м  о т  2 9 .0 6 .2 0 1 8  №  2 0 8 -1

Г л а в ы  Г О  С р е д н е у р а л ь с к  «О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в  со с т а в  н а б л ю д а т е л ь н о г о  со в ета » .

Д а т а  з а с е д а н и я  -  0 3 .0 6 .2 0 1 9  г ., 1 7 -3 0  ч.

М е с т о  и  а д р е с  п р о в е д е н и я  -  М А Д О У  -  д е т с к и й  са д  №  3 « Т р е т ь е  к о р о л е в с т в о » , г.

С р е д н е у р а л ь с к , у л . Л е н и н а , 21

П р и с у т с т в о в а л и  -  7 ч е л о в е к  (6  ч л е н о в  Н а б л ю д а т е л ь н о г о  с о в е т а  и  о д и н  п р и г л а ш ё н н ы й ) .

О т с у т с т в о в а л и  -  0  ч е л о в е к .

Участники заседания:

П р е д с е д а т е л ь  Н а б л ю д а т е л ь н о г о  со в ета :

Кулагина С .А .,  н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  Г О  С р е д н е у р а л ь с к

Ч л е н ы  н а б л ю д а т е л ь н о г о  со в ета :

1. Пучнин А.К. - н а ч а л ь н и к  У п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  а д м и н и с т р а ц и и  Г О

С р е д н е у р а л ь с к ;

2. Колесникова О.Ю. -  н а ч а л ь н и к  ю р и д и ч е с к о г о  о т д е л а  а д м и н и с т р а ц и и  Г О  С р е д н е у р а л ь с к ;

3 . Королев П.Ю. -  д е п у т а т  г о р о д с к о й  Д у м ы  Г О  С р е д н е у р а л ь с к ;

4. Агашина И.В. -  в о с п и т а т е л ь  м у н и ц и п а л ь н о г о  а в т о н о м н о г о  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а т е л ь н о г о

у ч р е ж д е н и я  -  д е т с к о г о  с а д а  № 3  « Т р е т ь е  к о р о л е в с т в о » .

5. Васильева Е.Е. -  п р е д с е д а т е л ь  С о в е т а  р о д и т е л е й  М А Д О У  -  д е т с к и й  са д  №  3 « Т р е ть е

к о р о л е в с т в о »

П р и г л а ш ё н н ы е :

1. Королева Е.Н. -  з а в е д у ю щ и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  а в т о н о м н о г о  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а т е л ь н о г о

у ч р е ж д е н и я  -  д е т с к и й  са д  №  3 « Т р е т ь е  к о р о л е в с т в о » .

Повестка дня:

1. У т в е р ж д е н и е  « П о л о ж е н и я  о б  о к а з а н и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  п л а т н ы х  у с л у г  в  М А Д О У  -

д е т с к и й  са д  №  3 « Т р е т ь е  к о р о л е в с т в о »  в  р е д а к ц и и  о т  0 3 .0 6 .2 0 1 9  г .. П р е д с т а в л е н и е  о т ч е т а

з а в е д у ю щ е г о  о  д о х о д а х  у ч р е ж д е н и я  о т  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м  д о п о л н и т е л ь н о г о  п л а т н о г о

о б р а з о в а н и я  и  о б  у д о в л е т в о р е н н о с т и  р о д и т е л е й  к а ч е с т в о м  и  к о л и ч е с т в о м  у с л у г , о

п е р с п е к т и в а х  р а з в и т и я  д а н н о г о  н а п р а в л е н и я .

2. П р е д с т а в л е н и е  з а в е д у ю щ и м  о т ч е т а  о  з а к у п к а х  т о в а р о в  д л я  р е а л и з а ц и и  к о м п л е к с а  м е р  п о

о р г а н и за ц и и  п и т а н и я , х о з я й с т в е н н о -б ы т о в о г о  о б с л у ж и в а н и я  д е т е й , о б е с п е ч е н и ю  с о б л ю д е н и я

и м и  л и ч н о й  г и г и е н ы  и  р е ж и м а  д н я  н а  с р е д с т в а  р о д и т е л е й  о т  п л а т ы  в зи м а е м о й  з а  п р и с м о т р  и

у х о д  за  д е т ь м и  в  п е р и о д  с  0 1 .0 6 .2 0 1 8  г  п о  3 1 .0 5 .2 0 1 9  г.

Ход заседания:

1. П о  п е р в о м у  в о п р о с у  в ы с т у п и л а  Королева Е.Н., п р е д л о ж и л а  за с л у ш а т ь  « П о л о ж е н и е  о б

о к а з а н и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  п л а т н ы х  у с л у г  М у н и ц и п а л ь н о г о  а в т о н о м н о г о  д о ш к о л ь н о г о

о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  - д е т с к и й  са д  №  3 « Т р е ть е  к о р о л е в с т в о »  П р е д с т а в и л а  о т ч е т  о

д о х о д а х  у ч р е ж д е н и я  о т  р е а л и з а ц и и  п р о гр а м м  д о п о л н и т е л ь н о г о  п л а т н о г о  о б р аз о в ан и я .

О с о б о е  в н и м а н и е  у д е л и л а  в о п р о с у  н е у д о в л е т в о р е н н о с т и  р о д и т е л е й  н е д о с т а т о ч н ы м

к о л и ч е с т в о м  д о п о л н и т е л ь н ы х  у с л у г  в  з д а н и и  н а  у л . У р а л ь с к а я , 2 3 , (в с е г о  2  у с л у г и )  в с в я з и  с

о т с у т с т в и е м  п о м е щ е н и й  и л и  и х  м а л о й  п л о щ а д ь ю . В п е р с п е к т и в е  н а  б у д у щ и й  у ч е б н ы й  го д

в о зо б н о в л е н и е  д о п о л н и т е л ь н о й  у сл у г и  -  а н г л и й с к и й  я з ы к  и  в в е д е н и е  у с л у г и  -

к о н с т р у и р о в а н и е  и  р о б о т о те х н и к а .

П р о г о л о с о в а л и : « з а  п р и н я т и е  П о л о ж е н и я  о б  о к а з а н и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  п л а т н ы х  у с л у г  в

М А Д О У  -  д е т с к и й  са д  №  3 « Т р е ть е  к о р о л е в с т в о »  - 6 ч ел о в ек ;

« п р о т и в »  - н ет .

3. П о  в т о р о м у  в о п р о с у  з а в е д у ю щ и й  Королева Е.Н. п р е д с т а в и л а  ч л е н а м  Н а б л ю д а т е л ь н о г о

со в е т а  ф и н а н с о в ы й  о т ч ет  о  з а к у п к а х  т о в а р о в  д л я  р е а л и з а ц и и  к о м п л е к с а  м е р  п о  о р г а н и за ц и и

п и т а н и я , х о з я й с т в е н н о -б ы т о в о г о  о б с л у ж и в а н и я  д е т е й , о б е с п е ч е н и ю  с о б л ю д е н и я  и м и  л и ч н о й

ги г и е н ы  и  р е ж и м а  д н я  н а  с р е д с т в а  р о д и т е л е й  о т  п л а т ы  в зи м а е м о й  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  за

д е т ь м и  в п е р и о д  с 0 1 .0 6 .2 0 1 8  г  п о  3 1 .0 5 .2 0 1 9  г. П р и о б р е т е н и е  д а н н ы х  т о в а р о в  п о з в о л и л о

з а м е н и т ь  у с т а р е в ш е е  о б о р у д о в а н и е  н а  п и щ е б л о к е , г р у п п о в ы х  п о м е щ е н и я х , д е т с к и х

п л о щ а д к а х  д л я  к а ч е с т в е н н о й  р е а л и з а ц и и  у с л у ги  п о  п р и с м о т р у  и  у х о д у  Д О У . О з в у ч и л а

п е р с п е к т и в н о е  п л а н и р о в а н и е  д а л ь н е й ш и х  за к у п о к , и х  ц е л е в у ю  н а п р а в л е н н о с т ь .

П р о г о л о со в ал и : « з а  п р и зн а н и е  р а с х о д о в  о т  п л ат ы , в зи м а е м о й  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и

ц е л ев ы м и , п р и о б р е т е н и е  в  п е р с п е к т и в е  к а ч е с т в е н н ы х  т о в а р о в , п р о ш е д ш и х  н е о б х о д и м у ю

с е р т и ф и к а ц и ю  и  о т н о с я щ и х с я  н е п о с р е д с т в е н н о  к  р е а л и з а ц и и  к о м п л е к с а  м е р  п о  о р г а н и за ц и и

п и т а н и я , х о з я й с т в е н н о -б ы т о в о г о  о б с л у ж и в а н и я  д е т е й , о б е с п е ч е н и ю  с о б л ю д е н и я  и м и  л и ч н о й

ги г и е н ы  и  р е ж и м а  д н я  » - 6 ч ел о в е к ;

« п р о т и в »  - н ет .

Постановили:

1. П р и н я т ь  П о л о ж е н и е  о б  о к аз ан и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  п л а т н ы х  у с л у г  в  М А Д О У  -  д е т с к и й  с а д  №  3

« Т р е ть е  к о р о л е в с т в о »  в  р е д а к ц и и  о т  0 3 .0 6 .2 0 1 9  г. Р а з м е с т и т ь  н а  с а й т е  в  у с т а н о в л е н н ы е  ср о к и .

2 . П р и з н а т ь  р а с х о д ы  о т  п л а ты , в зи м а е м о й  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и  ц е л е в ы м и . П р и о б р е т а т ь

в у ч р е ж д е н и е  к а ч е с т в е н н ы е  т о в ар ы , п р о ш е д ш и е  н е о б х о д и м у ю  с е р т и ф и к а ц и ю  и  о т н о с я щ и е с я

н е п о с р е д с т в е н н о  к  р е а л и з а ц и и  к о м п л е к с а  м ер  п о  о р г а н и за ц и и  п и т а н и я , х о з я й с т в е н н о

б ы т о в о г о  о б с л у ж и в а н и я  д ет ей , о б е с п е ч е н и ю  со б л ю д е н и я  и м и  л и ч н о й  ги г и е н ы  и  р е ж и м а  д н я .

П р е д с е д а т е л ь  н а б л ю д а т е л ь н о г о  с о в е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  а в т о н о м н о г о  д о ш к о л ь н о г о

о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  -  д е т с к о г о  с а д а  № 3  « Т р е ть е  к о р о л е в с т в о »

_____  /Кулагина С.А./

С е к р е т а р ь  н а б л ю д а т е л ь н о г о  с о в е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  а в т о н о м н о г о  д о ш к о л ь н о г о

о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  -  д е т с к о г о  с а д а  № 3  « Т р е ть е  к о р о л е в с т в о »

/ Агашина И.В. /
----- ----------------

ц е л ь н о г о  со в ета :

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-08T13:40:38+0500